CODIGOAZUL Cddigo Azul Medicina en su Hogar 5.A.S.
Salud para Tedos

ESTADO DE RESULTADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

INGRESOS

OPERACIONALES 1.991.373.932
UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA 810.808.282

OTROS INGRESOS 1.180.565.650

COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS 1.198.020.066
UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA 549.519.966

OTROS INGRESOS 648.500.100

UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL 793.353.866
GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION 685.480.625
GASTOS DE PERSONAL 410.397.177

HONORARIQS 41.570.000

ASESORIA TECNICA 21.300.000

IMPUESTOS 774.431
ARRENDAMIENTOS 53.606.414

SEGUROS 11.243.375

SERVICIOS 36.060.764

TRANSPORTE, FLETES Y ACARREOS 25.152.553

PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y PROMOCION 3.654.000

REGISTRO MERCANTIL 4.249.380

TRAMITES Y LICENCIAS 102.767
MATENIMIENTOS Y REPARACIONES 6.391.150

DIVERSOS 53.354.731

PROVISION DEUDORES 17.623.873

UTILIDAD OPERACIONAL 107.873.241
Mas: OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES 11.927.847
RECUPERACIONES 11.895.562

DESCUENTOS COMERCIALES 26.197

AJUSTE AL PESO 6.088

Menos: OTROS GASTOS NO OPERACIONALES 23.311.898
FINANCIEROS 22.352.247

DESCUENTOS COMERCIALES 198.050

GASTOS EXTRAORDINARIOS 756.000

AJUSTE AL PESO 5.601

RESULTADO DEL EJERCICIO _M
NANCY HERNANEEZ SANABRIA CEVEDO QUUANO

Gerente




> CODIGOAZUL

Solud para Todes

Cddigo Azul Medicina en su Hogar S.A.S.

ESTADO DE RESULTADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

INGRESOS
OPERACIONALES

UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA

OTROS INGRESOS

COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS

UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA

OTROS INGRESOS

UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL

HONORARIOS

ASESORIA TECNICA

IMPUESTOS

ARRENDAMIENTOS

SEGUROS

SERVICIOS

TRANSPORTE, FLETES Y ACARREOS
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y PROMOCION
REGISTRO MERCANTIL

TRAMITES Y LICENCIAS
MATENIMIENTOS Y REPARACIONES
DIVERSOS

PROVISION DEUDORES

UTILIDAD OPERACIONAL

Mas: OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES
RECUPERACIONES

DESCUENTOS COMERCIALES

AJUSTE AL PESO

Menos: OTROS GASTOS NO OPERACIONALES
FINANCIERQS

DESCUENTOS COMERCIALES

GASTOS EXTRAORDINARIOS

AJUSTE AL PESO

RESULTADO DEL EIERCICIO

NANCY HERNAN EEZ SANABRIA

Gerente

CHERRY SUAREZ YANEZ
Contador Rublico

TO 602591

1.991.373.932
810.808.282
1.180.565.650

1.198.020.066
549.519.966
648.500.100

793.353.866

685.480.625
410.397.177
41.570.000
21.300.000
774.431
53.606.414
11.243.375
36.060.764
25.152.553
3.654.000
4245350
102.767
6.391.150
53.354.731
17.623.873

107.873.241

11.927.847
11.895.562
26.197
6.088

23.311.898
22.352.247
198.050
756.000

5.601

96.489.190

CEVEDO QUUANO




Salud para Todes

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DE DICIEMBRE 2023

ACTIVO

DISPONIBLE

CAJA 1.556
BANCOS 45.884.297
DEUDORES

CLIENTES NACIONALES REGIMEN CONTRIBUTIVO-SUBSIDIADO 512.016.422
CLIENTES NACIONALES PERSONAS JURIDICAS 186.106.200
CLIENTES NACIONALES REGINEN DE EXCEPCION 232.667.800
ANTICIPOS Y AVANCES 121.168
INDUSTRIAY COMERCIO 5.166.083
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES O SALDOS A FAVOR 12.843.971
INVENTARIOS

MEDICAMENTOS 5.213.358
INSUMOS MEDICOS 17.102.606
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

EQUIPO DE OFICINA 37.284.124
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION 36.618.891
MAQUINARIA Y EQUIPO MEDICO CIENTIFICO 57.307.351
DEPRECIACION ACUMULADA -15.091.491
INTANGIBLES

LICENCIAS 1.375.000
DIFERIDOS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 3.075.788
TOTAL ACTIVO

PASIVO

COSTOS Y GASTOS POR PAGAR

PROVEEDORES NACIONALES 4.202.467
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 918.000
RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA 7.457.606
ACREEDORES VARIOS 345.771.492
OBLIGACIONES LABORALES

CESANTIAS CONSOLIDADAS 20.316.478
INTERESES SOBRE CESANTIAS 2.286.949
PRIMA DE SERVICIOS 13.333
VACACIONES CONSOLIDADAS 11.237.414
OTROS PASIVOS

ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS 337.252.399
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO 202.083.353
CAPITAL SOCIAL

APORTES SOCIALES 29.997.000
RESERVAS

RESERVA LEGAL 16.577.639
RESULTADO DEL EJERCICIO

UTILIDAD O EXCEDENTE DEL EJERCICIO 96.489.190
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

UTILIDADES ACUMULADAS 366.820.949
PERDIDA O DEFICIT ACUMULADAS -101.643.792

TOTAL PATRIMONIO

A

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

NANCY HERNANDEZ SANABRIA
Gerente

DACIA
Revisor Fiscal
TP 71Q7AN.T

45.885.853

948.921.644

22.315.964

116.118.875

1.375.000

3.079.788

358.349.565

33.854.174

337.252.399

29.997.000

16.577.639

96.489.190

265.177.157

'ANA ACEVEDO QUIJANO

CODIGOAZUL Cdédigo Azul Medicina en su Hogar 5.A.S.

1.137.697.124

97.524.346

729.456.138

408.240.986

1.137.697.124



@ CODIGOAZUL

Salud para Todos

“VIGILADO SUFERSALUD"

ESTADO CAMBIOS EN EL PATRIMONIO Y ESTADO DE RESULTADOS Y GANANCIAS ACUMULADAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Cifras expresadas en pesos colomblanos

Codigo Azul Medicina en su Hogar 5.A.5.

www.equipocodigoazul.com

NIT. 900658587

3 Utilidades Resultados
Caplial-Sustito Reserva Legal w@w_e:..mm mmmm_—m.n.w el Ejercicios Acumulados Total Patrimonio
y Pagado Ocasionales Ejercicio i S Adopcién NIIE

Saldo a Diciembre 31 del 2021 29.997.000 16.577.639 0 265.177.157 311.751.796
Cambios en el Patrimonio:

Apropiaciones Reservas 0 0
Utilidades Ejercicios Anteriores 137.134.592 0 137.134.592
Acciones 0
Resultados por implementacion NIIF

Utilidad Neta por el 2022 0 0
Saldo a Diciembre 31 del 2022 29.997.000 16.577.639 137.134.592 265.177.157 448.886.388
Apropiaciones Reservas 0
Utilidades Ejercicios Anteriores -137.134.592 0 -137.134.592
Acciones 0
Utilidad Neta por el 2023 96.489.190 96.489.190
Saldo a Diciembre 31 del 2023 29.997.000 16.577.639 96.489.190 265.177.157 408.240.986

z>zo%z>zcmm SANABRIA
Gerente

CHERRY SUAREZ YANEZ
Contador Publico
T.P-60259 -T

CEVEDO QUIJANO




