

## ESTADO DE RESULTADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

INGRESOS OPERACIONALES UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA OTROS INGRESOS		810.808.282 1.180.565.650	1.991.373.932
COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA OTROS INGRESOS		549.519.966 648.500.100	1.198.020.066
UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL			793.353.866
GASTOS  OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN GASTOS DE PERSONAL HONORARIOS ASESORIA TECNICA IMPUESTOS ARRENDAMIENTOS SEGUROS SERVICIOS TRANSPORTE, FLETES Y ACARREOS PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y PROMOCION REGISTRO MERCANTIL TRAMITES Y LICENCIAS MATENIMIENTOS Y REPARACIONES DIVERSOS		410.397.177 41.570.000 21.300.000 774.431 53.606.414 11.243.375 36.060.764 25.152.553 3.654.000 4.249.390 102.767 6.391.150 53.354.731	685.480.625
PROVISION DEUDORES  UTILIDAD OPERACIONAL		17.623.873	107.873.241
Mas: OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES RECUPERACIONES DESCUENTOS COMERCIALES AJUSTE AL PESO		11.895.562 26.197 6.088	11.927.847
Menos: OTROS GASTOS NO OPERACIONALES FINANCIEROS DESCUENTOS COMERCIALES GASTOS EXTRAORDINARIOS AJUSTE AL PESO	A	22.352.247 198.050 756.000 5.601	23.311.898
NANCY HERNANDEZ SANABRIA	CHERRY SUAREZ YAÑEZ		96.489.190 ACEVEDO QUIJANO
Gerente	Contador Publico	Revisor Fiscal	

TO 60259-T

TP 219760-T



## ESTADO DE RESULTADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

INGRESOS		
OPERACIONALES		1.991.373.932
UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA	810.808.282	1.551.575.552
OTROS INGRESOS	1.180.565.650	
OTROS INGRESOS		
COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS		1.198.020.066
UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA	549.519.966	1
OTROS INGRESOS	648.500.100	
UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL		793.353.866
		755.555.600
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN		685.480.625
GASTOS DE PERSONAL	410.397.177	
HONORARIOS	41.570.000	
ASESORIA TECNICA	21.300.000	
IMPUESTOS	774.431	
ARRENDAMIENTOS	53.606.414	
SEGUROS	11.243.375	
SERVICIOS	36.060.764	
TRANSPORTE, FLETES Y ACARREOS	25.152.553	
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y PROMOCION	3.654.000	
REGISTRO MERCANTIL	4.249.390	
TRAMITES Y LICENCIAS	102.767	
MATENIMIENTOS Y REPARACIONES	6.391.150	
DIVERSOS	53.354.731	
PROVISION DEUDORES	17.623.873	
UTILIDAD OPERACIONAL		107.873.241
		107.075.241
Mas: OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES		11.927.847
RECUPERACIONES	11.895.562	
DESCUENTOS COMERCIALES	26.197	
AJUSTE AL PESO	6.088	
Menos: OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	_	23.311.898
FINANCIEROS	22.352.247	
DESCUENTOS COMERCIALES	198.050	
GASTOS EXTRAORDINARIOS	756.000	
AJUSTE AL PESO	5.601	
RESULTADO DEL EJERCICIO	N 1 -	96.489.190

NANCY HERNANDEZ SANABRIA

Gerente

CHERRY SUAREZ YAÑEZ Contador Publico

TO 60259-T

NA ACEVEDO QUIJANO TP 219760-T



## **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DE DICIEMBRE 2023**

ACTIVO			
DISPONIBLE		45.885.853	
CAJA	1.556	43.003.033	
BANCOS	45.884.297	948.921.644	
DEUDORES  CLIENTES NACIONALES REGIMEN CONTRIBUTIVO-SUBSIDIADO	512.046.422	948.921.644	
	512.016.422		
CLIENTES NACIONALES PERSONAS JURIDICAS	186.106.200		
CLIENTES NACIONALES REGINEN DE EXCEPCION	232.667.800		
ANTICIPOS Y AVANCES	121.168		
INDUSTRIA Y COMERCIO	5.166.083		
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES O SALDOS A FAVOR	12.843.971		
INVENTARIOS		22.315.964	
MEDICAMENTOS	5.213.358		
INSUMOS MEDICOS	17.102.606		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		116.118.875	
EQUIPO DE OFICINA	37.284.124		
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION	36.618.891		
MAQUINARIA Y EQUIPO MEDICO CIENTIFICO	57.307.351		
DEPRECIACION ACUMULADA	-15.091.491		
INTANGIBLES		1.375.000	
LICENCIAS	1.375.000		
DIFERIDOS		3.079.788	
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	3.079.788		
TOTAL ACTIVO			
			1.137.697.124
PASIVO			
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR		358.349.565	
PROVEEDORES NACIONALES	4.202.467		
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	918.000		
RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA	7.457.606		
ACREEDORES VARIOS	345.771.492		97.524.346
OBLIGACIONES LABORALES		33.854.174	
CESANTIAS CONSOLIDADAS	20.316.478		
INTERESES SOBRE CESANTIAS	2.286.949		
PRIMA DE SERVICIOS	13.333		
VACACIONES CONSOLIDADAS	11.237.414		
OTROS PASIVOS		337.252.399	
ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS	337.252.399		
TOTAL PASIVO			729.456.138
PATRIMONIO	202.083.353		
CAPITAL SOCIAL	,	29.997.000	
APORTES SOCIALES	29.997.000	23.337.000	
RESERVAS	25.557.000	16.577.639	
RESERVA LEGAL	16.577.639	10.577.033	
RESULTADO DEL EJERCICIO	10.377.033	06 490 100	
UTILIDAD O EXCEDENTE DEL EJERCICIO	96.489.190	96.489.190	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	50.405.150	265 177 157	
UTILIDADES ACUMULADAS	366.820.949	265.177.157	
PERDIDA O DEFICIT ACUMULADAS			
TOTAL PATRIMONIO	-101.643.792		400 240 000
			408.240.986

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CHERRY SUAREZ YAÑEZ

DACIA LIMANA ACEVEDO QUIJANO Revisor Fiscal TP 219760-T

1.137.697.124

NANCY HERNANDEZ SANABRIA Gerente

Contador Publico TO 60259-



Código Azul Medicina en su Hogar S.A.S.

www.equipocodigoazul.com NIT. 900658587

"VIGILADO SUPERSALUD"

ESTADO CAMBIOS EN EL PATRIMONIO Y ESTADO DE RESULTADOS Y GANANCIAS ACUMULADAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Cifras expresadas en pesos colombianos

408.240.986	0	265.177.157	96.489.190	0	16.577.639	29.997.000	Saldo a Diciembre 31 del 2023
0 -137.134.592 0 96.489.190		0	-137.134.592 96.489.190				Apropiaciones Reservas Utilidades Ejercicios Anteriores Acciones Utilidad Neta por el 2023
448.886.388	0	265.177.157	137.134.592	0	16.577.639	29.997.000	Saldo a Diciembre 31 del 2022
0			0				Resultados por implementacion NIIF Utilidad Neta por el 2022
0 137.134.592 0		0	137.134.592	0	0		Cambios en el Patrimonio: Apropiaciones Reservas Utilidades Ejercicios Anteriores Acciones
311.751.796	0	265.177.157	0	0	16.577.639	29.997.000	Saldo a Diciembre 31 del 2021
Total Patrimonio	Resultados Acumulados Adopción NIIF	Utilidades Ejercicios Anteriores	Resultado del Ejercicio	Reservas Ocasionales	Reserva Legal	Capital Suscrito y Pagado	

NANCY HÈRNANDEZ SANABRIA Gerente

Contador Publico T.P-60259 -T CHERRY SUAREZ YAÑEZ

DACIA LIZIANA ACEVEDO QUIJANO

Revisor Fiscal T.P-219760 -T